
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10540

JUEVES, 27 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 81

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
4
2

  

     AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA DE CICERO

   CVE-2017-3642   Anuncio de formalización del contrato de los servicios de colaboración 
en la gestión tributaria, recaudación voluntaria y en periodo ejecu-
tivo de los tributos y demás ingresos de derecho publico. Expediente 
570/2016.

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 151.4 del RDL 3/2011, de 14 de noviembre, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se hace 
pública la formalización del contrato que se indica a continuación: 

 1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Bárcena de Cicero. 

 b) Número de expediente: 570/2016. 

 2.- Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Colaboración en la gestión tributaria, recaudación voluntaria y en periodo 
ejecutivo de los tributos y demás ingresos de derecho público del Ayuntamiento de Bárcena 
de Cicero. 

 c) Lugar de prestación del servicio: Bárcena de Cicero. 

 d) Plazo de ejecución: Dos años. 

 e) Admisión de prórroga: No. 

 f) CPV: 75130000-6. 

 3.- Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación. 

 4.- Valor estimado del contrato: 171.200,00 €. IVA: 35.952,00 €. Total, IVA incluido: 
207.152,00 €. 

 5.- Presupuesto base de licitación anual: 

 a) Importe sin IVA: 85.600,00 €. Importe con IVA: 103.576,00 €. Retribución variable se-
gún la cláusula quinta del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 6.- Adjudicación del contrato: Fecha: 24/03/2017. 

 a) Contratista: LA AUXILIAR DE RECAUDACIÓN, SL, CIF B58531542. 

 b) Importe de adjudicación sin IVA: 

 — 2% de la recaudación neta en periodo voluntario. 

 — 30,00 % del recargo de apremio por los cobros en vía ejecutiva, excluidos los intereses 
de demora y el principal de las cantidades efectivamente recaudadas. 

 — 0,65 € por unidad para la lectura, mantenimiento y revisión de contadores de agua. 

 d) Plazo de ejecución: Dos años. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10541

JUEVES, 27 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 81

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
4
2

 7.- Formalización del contrato: 

 a) Fecha de formalización del contrato: 11/04/2017. 

 b) Contratista: LA AUXILIAR DE RECAUDACIÓN, SL, CIF B58531542. 

 Bárcena de Cicero, 19 de abril de 2017. 

 El alcalde, 

 Gumersindo Ranero Lavín. 
 2017/3642 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-25T07:56:44+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




